
> "7, -2. KUJ IP01PCL8Zg "‘e/
DODATEK Č. I KE SMLOUVĚ O POVĚŘENÍ KRAJE VYSOČINA K ZAJIŠTĚNÍ 

DOSTUPNOSTI POSKYTOVÁNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY ZAŘAZENÍM DO SÍTĚ VEŘEJNÉ 
PODPOROVANÝCH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB V KRAJI VYSOČINA

„uzavřený na základě dohody smluvních stran nikoliv na úkor ochrany kterékoliv ze 
smluvních stran ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 

„občanský zákoník“)“

I. Smluvní strany

Pověřující:
Kraj Vysočina
se sídlem: Žižkova 57, 586 01 Jihlava
IČO: 70890749
zastoupený: Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje 
k podpisu smlouvy pověřen: Mgr. Jan Tourek, náměstek hejtmana 
(dále jen “Kraj”)

a

Pověřovaný:
Poliklinika Velká Bíteš, p. o.
se sídlem: Tyršova 223, 595 01 Velká Bíteš
IČO: 00842044
statutární zástupce: MUDr. Svatopluk Horek
(dále jen „Poskytovatel") 

výše uvedené smluvní strany spolu uzavřeli dne 19. 12. 2022 smlouvu o Pověření Kraje 
Vysočina k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby Pečovatelská služba 
(identifikátor 7916360) zařazením do sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v Kraji 
Vysočina, kdy je jako oprávněný poskytovatel vedený v registru poskytovatelů sociálních 
služeb dle § 78 a násl. zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZSS“) zařazen do Krajské sítě sociálních služeb Kraje Vysočina („Síť 
Kraje“) a s účinností ode dne 1. 1. 2023 pověřen k poskytování služby obecného 
hospodářského zájmu za účelem zajištění dostupnosti poskytování vymezené sociální 
služby. Výše uvedené smluvní strany uzavírají v souladu s ČI. II odst 2) Pověření tento 
dodatek (dále jen „Dodatek č. I“):

II. Změny a doplňky

1) V preambuli Pověření se text:

„Působnost služby: dle přiložené přílohy
(působnost pečovatelské služby je vymezena seznamem obcí nebo jejich místních částí, do 
kterých je poskytovatel na žádost klienta schopen zajíždět, přičemž v nezbytných případech 
není překročením tohoto pověření, pokud poskytovatel poskytne pečovatelskou službu v obci 
nebo místní části obce v Kraji Vysočina nezahrnuté v seznamu uvedeném v pověření)“

Strana 1 (celkem 3)



nahrazuje textem:

„Působnost služby: dle přiložené přílohy
(působnost pečovatelské služby je vymezena seznamem obcí nebo jejich místních částí, do 
kterých je poskytovatel na žádost klienta schopen zajíždět, přičemž v nezbytných případech 
není překročením tohoto pověření, pokud poskytovatel poskytne pečovatelskou službu v obci 
nebo místní části obce v Kraji Vysočina nezahrnuté v seznamu uvedeném v pověření; 
Poskytovatel bude mít v příloze stanoven Seznam obcí č. 1, ve kterých bude poskytovat 
základní obslužnost a Seznam obcí č. 2, ve kterých bude působit jako náhradník)“.

2) Příloha č. 1 - Rozsah služby nově zní:

Definice rozsahu služby:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
j Kapacita vyjádřená průměrným přepočteným ;
j počtem všech pracovních úvazků za rok, 3 
| včetně DPČ a DPP financovaná z rozpočtu j 
j Kraje nebo jeho prostřednictvím (od í 
j 1.1.2024) j

j Průměrný přepočtený počet úvazků; 
j pracovníků v přímé péči za rok, včetně DPČ: 
■ a DPP z pracovních úvazků financovaných ; 
í z rozpočtu Kraje nebo jeho prostřednictvím =

: Časová dostupnost za týden :

4,80

4,50

Pracovní dny 6.30 -19.00 hod.
So, Ne, svátky 8:00 - 12.00 hod.

IIi. Ostatní ustanovení

1) Ustanovení Pověření neupravená tímto dodatkem zůstávají beze změny.

2) Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

3) Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

4) Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

5) Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv) splní Kraj.

6) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kraje Poskytovatel výslovně prohlašuje, že je 
s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním celého textu dodatku včetně 
podpisů. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly 
svěřeny druhou stranou mimo text tohoto dodatku, nezpřístupní třetím osobám bez 
písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je plnění 
podmínek tohoto dodatku.

Strana 2 (celkem 3)



Tento dodatek schválila Rada Kraje Vysočina 28. 7. 2020 usnesením 1380/23/2020/RK 
a 28. 11. 2023 usnesením č. 2209/36/2023/RK .

V Jihlavě dne

/Mgr. Jan Tourek 
Náměstek hejtmana

Strana 3 (celkem 3)



Poliklinika Velká Bíteš

Působnost pečovatelské služby je vymezena seznamem obcí nebo 
jejich místních částí, do kterých je poskytovatel na žádost klienta 
schopen zajíždět:

Seznam obcí č. 1, ve kterých bude poskytovatel pečovatelské služby zajišťovat základní 
obslužnost:

Březí

Březské

Heřmanov

Křoví

Milešín

Nové Sady

Osová Bitýška

Rozseč

Velká Bíteš

VI kov

Záblatí

Seznam obcí č. 2, ve kterých bude poskytovatel působit jako náhradník: 

Křoví


